
Densité du peuplement

L’usage de ces informations est sous la responsabilité de l’utilisateur qui doit les adapter à sa situation. HZPC décline toute responsabilité.

Tubercules de gros calibres

Peau très brillante et attractive

Bon potentiel de rendement

Variété polyvalente

Bon profil agronomique

28/35                                 47 500         28         23
35/45                                 42 000         32         26
35/55                                 37 000         36         30
50/55                                 35 000         38         32
55/65                                 33.500         40         33

Conseils pour la production de pomme de terre de consommation  TRADITIONAL FRES

                                                         Inter-rangs
Calibre      Densité de plantation/ha   75 cm    90 cm

Fertilisation

Adapter la fertilisation selon l'analyse de sol.
Gros besoins en azote, particulièrement en début de
cycle.
L'azote peut être apporté en une seule fois, ceci
aidant à avoir une culture plus précoce.
Azote (N): Besoins moyens (170-210 kg N/ha,
reliquats inclus).
Fertilisation phospho-potassique selon analyse de
sol.
Ne pas utiliser de fumure organique.

Caractéristiques agronomiques

Maturité
Période de dormance
Rendement précoce
Rendement à maturité
Calibre
Forme
Nombre de tubercules
Couleur de peau
Chair après cuisson
Type de cuisson
Matière sèche/Amidon %
Poids sous l'eau/
Noircissement interne
Sens. à la Métribuzine
Boulage

Demi-tardive
Longue
Élevé
Élevé
Gros
Oblong allongé
9-11
Jaune clair
Jaune
B - Légèrement farineus
20,9% / 15,1%
385 / 1,083
Peu sensible

RZ- 85- 238 X OBELIX

59
70

106
107

83

7
83
75

24 Janv. 202

Profondeur de plantation: normale.
Toujours vérifier le nombre de tubercules/kg pour une
densité de plantation plus précise.

www.hzpc.com

VOYAGER

Résistances

Ro1/4
Ro2/3

Pa2
Pa3

Nématodes
F1
F2

F18

 Galle Verruqueuse
1
1

4
3

3
1

3

* Données internes HZPC / Non testées par un Organisme officiel

*
* *

Mildiou du feuillage
Mildiou du tubercule
Alternaria
Gale commune
Gale poudreuse
Virus rattle du tabac
Virus Y
Yntn virus sur tubercule

52
71
76
57
50
55
12
99

Couleur de peau et chair Type de cuisson Maturité

4F6Ro5 1*



Plantation

Culture

Défanage et Récolte

L’usage de ces informations est sous la responsabilité de l’utilisateur qui doit les adapter à sa situation. HZPC décline toute responsabilité.

Conseils pour la production de pomme de terre de consommation  TRADITIONAL FRES

VOYAGER présente une longue dormance.
Nous recommandons de bien réchauffer les plants pour lever la dormance.
Mieux adaptée à des sols légers, pas trop riches ou même pauvres.
Peut être plantée au stade point blanc, mais une prégermination bien faite rendra la culture plus
hâtive.
Recommandée en plantation précoce.

La tubérisation est tardive.
VOYAGER a une levée lente. Dans un second temps, le feuillage se développera ensuite en une
plante robuste.
Utiliser des produits qui ont un effet sur Alternaria solani et Alternaria alternata.
En dépit d'une tolérance satisfaisante au Phytophthora sur le feuillage, un traitement préventif
régulier est nécessaire pour les cultures tardives.
VOYAGER est peu sensible à la gale commune.
VOYAGER est assez résistante à la nécrose annulaire.

Vérifier que la culture est arrivée à maturité avant défanage.

24 Janv. 202

Conservation

VOYAGER est peu sensible au Fusarium.
Ventiler régulièrement, mais brièvement, afin de prévenir l'accumulation de CO2.
Bonne aptitude au stockage si la température est gardée stable.
VOYAGER a une longue dormance. L'emploi d'inhibiteurs de germination n'est nécessaire que
pour la fin de campagne.

www.hzpc.com

RZ- 85- 238 X OBELIX
VOYAGER


