





Conseils pour la production de pomme de terre de consommation TRADITIONAL FRES

- Tubercules de gros calibres
- Peau très brillante et attractive
- Bon potentiel de rendement
- Variété polyvalente
- Bon profil agronomique



Caractéristiques agronomiques

	_	-
Maturité Période de dormance Rendement précoce Rendement à maturité Calibre Forme Nombre de tubercules	70 106 107	Demi-tardive Longue Élevé Élevé Gros Oblong allongé 9-11
Couleur de peau		Jaune clair
Chair après cuisson		Jaune
Type de cuisson		B - Légèrement farineus
Matière sèche/Amidon %	6	20,9% / 15,1%
Poids sous l'eau/		385 / 1,083
Noircissement interne	7	Peu sensible
Sens. à la Métribuzine	83	
Boulage	75	







Couleur de peau et chair

Type de cuisson

Maturité

Densité du peuplement

	lı lı	Inter-rangs	
Calibre	Densité de plantation/ha	75 cm	90 cm
28/35	47 500	28	23
35/45	42 000	32	26
35/55	37 000	36	30
50/55	35 000	38	32
55/65	33.500	40	33

Profondeur de plantation: normale.

Toujours vérifier le nombre de tubercules/kg pour une densité de plantation plus précise.

Résistances

Mildiou du feuillage	52
Mildiou du tubercule	71
Alternaria	76
Gale commune	57
Gale poudreuse	50
Virus rattle du tabac	55
Virus Y	12
Yntn virus sur tubercule	99



^{*} Données internes HZPC / Non testées par un Organisme officiel

Fertilisation

- Adapter la fertilisation selon l'analyse de sol.
- Gros besoins en azote, particulièrement en début de cycle.
- L'azote peut être apporté en une seule fois, ceci aidant à avoir une culture plus précoce.
- Azote (N): Besoins moyens (170-210 kg N/ha, reliquats inclus).
- Fertilisation phospho-potassique selon analyse de sol.
- Ne pas utiliser de fumure organique.









Conseils pour la production de pomme de terre de consommation TRADITIONAL FRES



Plantation

- VOYAGER présente une longue dormance.
- Nous recommandons de bien réchauffer les plants pour lever la dormance.
- Mieux adaptée à des sols légers, pas trop riches ou même pauvres.
- Peut être plantée au stade point blanc, mais une prégermination bien faite rendra la culture plus hâtive.
- Recommandée en plantation précoce.



Culture

- La tubérisation est tardive.
- VOYAGER a une levée lente. Dans un second temps, le feuillage se développera ensuite en une plante robuste.
- Utiliser des produits qui ont un effet sur Alternaria solani et Alternaria alternata.
- En dépit d'une tolérance satisfaisante au Phytophthora sur le feuillage, un traitement préventif réqulier est nécessaire pour les cultures tardives.
- VOYAGER est peu sensible à la gale commune.
- VOYAGER est assez résistante à la nécrose annulaire.



Défanage et Récolte

• Vérifier que la culture est arrivée à maturité avant défanage.



Conservation

- VOYAGER est peu sensible au Fusarium.
- Ventiler régulièrement, mais brièvement, afin de prévenir l'accumulation de CO2.
- Bonne aptitude au stockage si la température est gardée stable.
- VOYAGER a une longue dormance. L'emploi d'inhibiteurs de germination n'est nécessaire que pour la fin de campagne.